“Autoriza a abertura de Créditos Adicionais Especiais”.

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei n. 140 de 2025, de autoria do Executivo municipal, dispõe 

sobre a autorização para a abertura de dois Créditos Adicionais Especiais, no valor total 

de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), com a finalidade de usar os recursos 

adquiridos do Prêmio Excelência Educacional na EMEI Professora Laura Rebouças de 

Abreu, para aquisição de itens de papelaria, materiais esportivos e brinquedos, 

respeitando a destinação legal do incentivo concedido pelo Estado, sem comprometer